МОУ « СОШ №1 с. Чермен»
Протокол  № 2
заседания экспертной группы МОУ «СОШ №1 с. Чермен»

от 04.09.2009г.

                                Присутствовали: члены экспертной комиссии по вы-

плате стимулирующей части ФОТ: Елоева З.Л., Дзаболова З.Н., Цаболова Ф.М.,Сидакова Т.А.,

Цаболова Ф.Т. Кетоева М.И.

                                  Отсутствовали: Арчегова А.В.

     Повестка дня:

1.Об утверждении сводного оценочного листа выполнения утверждённых
критерий и показателей деятельности работников школы по определению стимулирующих выплат  в период  август – декабрь  2009 года, за работу

во втором полугодии 2008-2009 учебного года.
                                       Слушали:
Елоева З.Л.-она рассказала о проведённой работе по учёту баллов по критериям:
Цаболова Фиалета Тарасовна, учитель химии, педагогический стаж 25 лет,

имеет I квалификационную категорию, периодически подтверждает её.

Являясь выпускницей данной школы, посвятила себя работе педагога. Нет пропусков без уважительной причины, является хорошим воспитателем

молодёжи. Работает с учащимися как с сильными, так и со слабыми. Без нарушений сопровождала  уч-ся 11 кл. на ЕГЭ.

Всего 44 балла по суммарному подсчёту критерий.

Сидакова Таисия Анатольевна, учитель русского языка и литературы, работает в данной школе 19 лет, имеет I квалификационную категорию.

Умеет давать уроки на высоком профессиональном уровне, с применением современных технологий.

На МО рассматриваются  вопросы, которые являются актуальными в образовательном процессе и методике преподавания. Провела презентацию по литературе в 7 классе. Участвовала в подготовке и проведении ЕГЭ

(9,11кл.).

Всего 51балл.

Цаболова Вера Александровна, учитель математики и ИВТ, стаж работы

работы 14 лет, имеет I квалификационную категорию. Учитель обладает хорошими знаниями и навыками современных технологий. Работая с классом, проводит с ними интересные мероприятия, помогающие орга-

низации детского коллектива (экскурсии, посещения театра, выставок и др.)

Оказывает помощь по овладению компьютерной техники учителям.

Всего 47 баллов.

Кокаева Елена Сталбековна, учитель начальных классов, стаж -15 лет, имеет вторую квалификационную категорию. Несколько лет ведёт МО учителей начальных классов школы. Применяет новые технологии как на уроке, так и

внеурочное время. В течение года дала несколько открытых уроков с применением современных технологий.

Коллектив класса хороший, работоспособный, усваивает программу второго класса.

Всего 44 балла.

Кусаева Вероника Асланбековна, учитель математики, имеет стаж работы

8 лет. В данной школе работает 3 года. За время пребывания она себя проявила старательным и знающим свой предмет педагогам. Умеет сплачивать коллектив детей. Всегда охотно выполняет поручения администрации школы. Возглавляет кружок «Юный пожарник», а также

отвечает за пожарную безопасность учреждения.

по критериям набрала 46 баллов.

Калагова Зинаида Мурзабековна, учитель начальных классов с большим опытом работы. Стаж её педагогической деятельности составляет 46 лет.

Её уроки отличаются оригинальностью методических подходов в ведении

уроков. Имея высокий профессионализм, обладает знаниями и навыками в обучении детей в начальной школе.

В школе является активным членом коллектива. Не взирая на возраст , энергична, что помогает в работе с детским коллективом.

набрала всего 46 баллов.

Дзаболова Земфира Николаевна – учитель русского языка и литературы.

имеет большой педагогический стаж и богатый опыт работы.

У неё I-я квалификационная категория.

Заместителем директора по учебно-воспитательной работе она работает

более 30 лет. Правильно ведёт работу с педагогическими кадрами, систематически оказывает методическую помощь молодым учителям, своевременно собирает материал и передаёт в УО. Следит за организацией

контроля учебно-воспитательного процесса, анализом динамики по курируемым предметам. Готовит документацию по подготовке и проведению ЕГЭ, следит за работой МО школы, организовывает работу по предпрофиль-

ной подготовке уч-ся 8,9 классов. Анализирует мониторинги в начальных классах.

Цаболова Ф.М. – учитель русского языка и литературы, имеет стаж работы 14 лет. Более 6 лет работает заместителем директора по воспитательной

работе. Имеет I квалификационную категорию. В совершенстве владеет современными технологиями, что помогает ей в работе. Несколько раз она

делала презентации по своим предметам, а также по воспитательному процессу. Хорошо налажена работа с родителями, Руководит МО кл. руководителей, контролирует и анализирует работу детских кружков,

клубов.

На районных мероприятиях её учащиеся занимают призовые места. Сама является лауреатом смотра молодых талантов республики.

Обладает хорошими актёрскими данными. Часто приглашается на конкурсы и смотры эстрадных исполнителей.

Всего -59 баллов.

Единовременные выплаты провести следующим работникам:

Арчегова А.В.- участие в общественной жизни школы (председатель профкома школы), организация досуга  работников (театр, на природу),

участие в ремонте школы и ЕГЭ.

Цораева Елизавета Дабеевна - прилежное отношение к своим обязанностям
(нет ни одного пропуска за полгода), плодотворная работа с учащимися

9 класса по предпрофильной подготовке (лабораторные работы,  экскурсии, практические работы на местности, выпуск фотоальбомов.

Цаболова Вера Александровна – за занесение материала в  ХроноГраф.

Участие в ЕГЭ. Эффективная работа с коллективом класса, помощь учителям в усвоении новых технологий.

Елоева З.Л.- подготовка документации на ЕГЭ 9,11 кл. Своевременное оформление входящей документации, вопросы планирования, ремонт школы,

подготовка котельной, безошибочное заполнение аттестатов  9,11кл., работа с родителями.

Цаболова З.К.Караева Р.Е. – активное участие в школьных и  районных конкурсах, смотрах детских коллективов, смотрах учительских талантов республики.

Дополнительная работа с юными дарованиями (Сланов Т., Гадзаов Г,Сидакова С. Выступление учащихся джля населения.

Цаболова З.К. – с июня по август 2009 года в школе проведена большая работа с детьми. На высоком качественном уровне провели мероприятие

«Прощание с начальной школой», «Последний  звонок», «День защиты детей», участие в ЕГЭ, семинарах и МО района.

Цаболова В.А.- за истекший период приведены в порядок собранные учебники и сделан отчёт для УО. Выполнение плана по подписке на

газеты и журналы. Досрочная подготовка общешкольного плана. Ра-

бота с пенсионным фондом (сверка  трудовых книжек).
В подготовке школы к новому учебному году приняла активное участие
(личные дела, всеобуч и другие документы).
Дзуцева С.З.- Провела два открытых мероприятия на высоком уровне с применением  современных технологий. День птиц – сценарий, изготовление скворечников детьми.
В подготовке школы к новому учебному году приняла активное участие, участие в ЕГЭ, курсы РИПКРО.

Калагов Ю.Г.- образцовое отношение к своей работе, должностным обязанностям, внеклассная работа  с учащимися, помощь в ремонте школы,

благоустройство школьного двора, участие в ЕГЭ, посещение МО и семинаров района и республики.

                                       Постановили:

Назначить ежемесячные стимулирующие выплаты из стимулирующего фонда заработной платы следующим учителям:

	  №
	Ф.И.О.
	Должность
	Сумма баллов
	Стоимость

балла
	Сумма в рублях

	1.
	Цаболова Ф.Т.
	учитель
	44
	132,967
	5851

	2.
	Калагова З.М.
	учитель
	46
	132,967
	6116

	3.
	Кокаева Е.С.
	учитель
	44
	132,967
	5651

	4.
	Сидакова Т.А.
	учитель
	51
	132,967
	6781

	5.
	Кусаева В.А.
	учитель
	46
	132,967
	6116

	6.
	Цаболова Ф.М.
	завуч
	59
	132,967
	7845

	7.
	Дзаболова З.Н.
	завуч
	57
	132,967
	7579

	8.
	Цаболова Вера А.
	учитель
	47
	132,967
	6249

	Итого:

	394

	52369

2.Выплатить единовременные стимулирующие выплаты следующим  работникам школы:
	№

	Ф.И.О.

	Должность

	Сумма

	1.
	Цаболова З.К.

	Вожатая
	10 000,00

	2.
	Цаболова В.А.

	Делопроизв.
	10 000,00

	3.
	Дзуцева С.З.

	учитель
	  7 000,00

	4.
	Арчегова А.В.

	учитель
	  5 000,00

	5.
	Цораева Е.Д.

	учитель
	10 000,00

	6.
	Цаболова Вера А.

	учитель
	  6 000,00

	7.
	Елоева З.Л.

	учитель
	  8 000,00

	8.
	Караева Р.Е.

	учитель
	  8 000,00

	9.
	Калагов Ю.Г.

	учитель
	  6 000,00

	Итого:

	70 000,00

Члены экспертной группы:

Елоева З.Л.

Дзаболова З.Н.

Цаболова Ф.М.

Кетоева М.И.

Цаболова Ф.Т.

Сидакова Т.А.